
1 1!1 

1 

'1 

i 

1 

i 1 

1 

1 1 

11, 

1 

~TUTO ELECTORAL SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
-........ CIU_5)AD DE MÉXICO 

"'- ..,,,, DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 
1 ,, 

1 , 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACION Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-14/20 
1 

En la Ciudad de México, siendo las nueve horas con treinta minutos del día treinta de noviembre de 
dos' mil veinte, se reunieron en el Instituto Electoral de la Ciudad de México ubicado en el número 25 
de la calle de Huizaches, Colonia Rancho Los Colorines, Código Postal 14386, Tlalpan, la y los 
servidores públicos y las licitantes que se citan a continuación, con objeto de llevar a cabo la primera 
etapa de presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta 
técnica y económica de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-14/20, relativa a la 
contratación de la prestación del servicio de marketing, monitoreo redes sociales digitales, 
manejo de crisis, detección, análisis y desarticulación de posibles fake news, servicio de envío 
de mensajes promocionales, servicio de internet redundante, así como, soporte técnico para 
el mantenimiento y continuidad operativa de aplicaciones colaborativas, solicitados por la 
Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión y la Unidad Técnica de Servicios Informáticos del 

1 

Instituto Electoral de la Ciudad de México. ---------------------

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

JAVIER CASTAÑEDA LÓPEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE SERVICIOS INFORMÁTICOS 

FERNANDO GÓMEZ SUÁREZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

EDUARDO KINERET GARCÍAÁLVAREZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

Scu!,os Un lllfflllltó de (alldtd 

r 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 

Página 1 de 7 



11 

'1 

,,,,/.:!.TUTO ELECTORAL 
'"'-. CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS ',,, ,, 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-14/20 

URIEL ANTONIO LÓPEZ ESTEBAN 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

RODOLFO MARTÍNEZ DAGNINO 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

ANA MARIA MIRANDA TREJO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

JOSÉ MIGUEL VELASCO PEREZ 

FRANCISCO JAVIER ARIAS GONZÁLEZ 
MLM COMUNICACIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA, S.C. 

ANTONIO JAVIER CHÁVEZ LLANOS 
BIG DIGIT, S.A. DE C.V. 

FERNANDO AGUSTIN DACUNTO 
SNACK MEDIA, S.A. DE C.V. 

JORGE RUBIO GARCÍA 
PHILIAS ASESORES WEB, S.A. DE C.V. 

FIANELLA MONROY ARROYO 
TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. 

/ u 

El C. Vicente Gerardo Almanza Alba, en representación de la Dirección de Adquisiciones, Control 
Patrimonial y Servicios, dio la bienvenida a los presentes agradeciendo su participación, y continuó 
con la presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y 
económica. -------------------------------

1 

Mediante oficio No. IECM/UTAJ/1040/2020 de fecha nueve de noviembre de do mil veinte, la C. Ana 
María Miranda Trejo, fue designada para asistir a las etapas 

1
de la presente licita "ón en representación 

Sóm01 Un IMlilutO de Calidad ' ' :-.::--.. . .. ..... ,. ' r: 
1 ;(,~~~ '\ ln "' lllilftono lk«otal,,,. la ChJdad,,,, Mttl<O <'Slóffiá> comptomt'Odá• y tamp,cm:tffdo• "admfll/ttrorl!ltniOfll'S lotolc,S I ll'O,OI; .-,· ►--~ '"'., ' 

t:onduw 1•tetc,i,1m,a tt, patttdpot/611 clüdodaM lndv,l'tlftn. y ptOttlOf/1'1 M fa, y /t,j fiaO•IOntl!, '1<' ,. Ctítdtfd d; Mt•lto /o u/NJto i • ! 
drrr,ocrdtlco~ la pt,tfÍ(fPOlMÍft l' t} d~tC.t(lO (JÍt'ltO Út' la tludodankl~ ~'t OPt:>(tO (1 Jos ¡,rint'ÍDÍCS ,rdOtt'S dt!' tn (liflt.Mn l'f tora{. :; -4- ➔ r 
wmp/1tndá Nn to, •<'Qai>iu.; rn,al<'! Y •~qlám;,~ra,io, r m•/ofa1tdo <ont/11110111;:- la ,-fir:,,do dt, ,,.,..,tto ,M..,,,., dr 9<'• d• \ ►◄ / 1 
tolSdod~tfOrot 1..1,,.,. .. 11T'<~ \ 

lln,11 ou . 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 
1 

'Í 

\ Página 2 de 
\ 

\\\ 
✓-



1 1 

1' 

~TUTO ELECTORAL 
-.....;,._ CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS •"'-.,,, 

1 ,, 

1 
1 , 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACION Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

. Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA;NACIONAL No. lECM-LPN-14/20 

de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos. -----------------~---

1 

Mediante oficio No. IECM/CI/SACyN/SCAC/067/2020 de fecha veintiocho de octubre de dos mil veinte, 
los CC. Uriel Antonio López Esteban y Rodolfo Martínez Dagnino, fueron designados para asistir a las 
etapas de la presente licitación en representación de la Contraloría Interna.---------

Mediante oficio No. IECM/UTSl/267/2020 de fecha 16 de noviembre de dos mil veinte el C. Javier 
Castañeda López, fue designado para asistir a las etapas de la presente licitación en representación 
de la Unidad Técnica de Servicios Informáticos. --------------------

¡ 
1 

Mediante oficio No. IECM/UTCSyD/0529/2020 de fecha nueve de noviembre de dos mil veinte, los CC. 
Femando Gómez Suárez y Eduardo Kineret García Álvarez, fueron designados para asistir a las etapas 
de la presente licitación en representación de la Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión. 

1 

Con '.fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, el 
artículo 60, numeral 1, de la Constitución Política de la Ciudad de México, los artículos 90 párrafo 
prim~ro. 91 y 92 párrafo primero de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, 
Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, artículo 49, fracción XV de la Ley de 
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México y en los numerales 20, primer párrafo 
(partidas 3, 4) ,21 párrafo último, 23, 27 inciso a), 28 párrafo segundo, 33, 34 fracción 1, 37, 38, 43 y 
64 (partida 4); de los Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servjcios del Instituto Electoral de la Ciudad de México, en el artículo 29 de las Normas Generales de \ 
Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto Electoral· de la Ciudad de México y en \, 
cumplimiento al Acuerdo IECM/ACU-CG-093/2020 emitido por el Consejo General del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México, de fecha 30 de octubre de 2020, la Secretaría Administrativa, a 
través de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, celebra la presente licitación, 
cuya convocatoria se publicó el diez de noviembre de dos mil veinte en el Diario Oficial de la Federación 
y la venta de bases fue el diez, once, doce y trece de noviembre de dos mil veinte. Con fundamento 
en el numeral 43, fracción I de los Lineamientos, se procede en este acto a la revisión cuantitativa y 
sucesiva de los documentos y propuestas que contienen los sobres presentados por las licitantes 

1 ' 

parti~ipantes de conformidad con los puntos 3, 3.1, 3.2 y 3.3 de las bases de la presente licitación. ---
' 

En términos de lo dispuesto en el numeral 43, fracción 1, se verificó que las propuestas presentadas \ 
incluyeran el total de la documentación legal, administrativa, técnica y económica, así como la garantía l'-l-
de sostenimiento requeridas en las bases, de cuya revisión se determina lo sigu ente: ---·---

DOCUMENTACI N LEGAL ADMINISTRATIVA T CNICA Y ECON MICA 
LICITANTE CUMPLE 

JOS MIGUEL VELASCO PEREZ SI 

Sómo, Un IMúluto de Cálldad 

1~ ,{-0.fltt., 
. /:.,;,.,., ln rl l11stltuto Cktt,Jtal <k la a11dod tk Mhl«, tslcmc• a,mpromtñ#as y (Olll//lt>lntlfdo; o admfnirtt11tt:lt!tti«1tl lot01<'1 i111f t; ,,:¡•)- ,( ~, ¡v ~ . • 

t:Ondutít 1'tetalti,,,,a, il~ ptHlf<lpot/611 cllldadllllO flltlui,;,ttlf!t, y pftlmowt t~ /al y lo< /,obMn(U tit /t, Cíütlod d, Mé,it.a lo tu "'º i ', 
d~mocrdtJa,~ la ;,t:ttic.#Jt:tJó.n ,. rJ t.l('n:t,Jo t,tt'nu de ta clmladankt~ e" aprqo a ,\:.1$ r,r,httPícY. •t"t.tOrt'l d~ (a ftJrt{:f(]n t:<ft<t '~ :;-4 ?-'f 
<omphtnda éQn 14> ,1-q¡,i,//q$ i'é<1clt!; ¡, ,,;,ikt,,,,.ntam» v mrjo;a"" conlf11uontt11tl' fa e('rfJ<,lá de l!UI/Jtn> ,lit......, di' ortli611 ,; ;_ ►◄ j 
tondod~ttorol. ~-"''" • ¡,;#,."'*~ 

; ~~ 
1 

' 

/ 



1 

! 1 

1 1 

4-.TUTO ELECTORAL 

" C":}'AD DE MÉXICO 

. ,, 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA T, CNICA 

' Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-14/20 

MLM COMUNICACION Y ASESORIA JURIDICA S.C. SI 
BIG DIGIT $.A. DE C.V. SI 
SNACK MEDIA S.A. DE C.V. NO 
PHILIAS ASESORES WEB, S.A. DE CV. NO 
TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. SI 

La empresa SNACK MEDIA, S.A. DE C.V., no cumple con el punto 3.1, inciso B), al no present r el 
reverso del Formato l. No cumple con el punto 3.1, Inciso D), al no presentar copia de la cé ~a 
prof~sional del contador que firma los e~tados financieros (Balance General y Estad?, de Resultad s) 
al 31 de octubre de 2020, por tales motivos con fundamento en el numeral 43 fracc1on I y el punto 8 
primer párrafo de las bases se desecha su propuesta. -----------------

- / 

La empresa PHILIAS ASESORES WEB, S.A. DE C.V., no cumple con el punto 3.1, inciso 8), al no / 
pres~ntar el reverso del Formato l. No cumple con el punto 3.1, inciso C), al no presentar original Pª0ª 
cotejo de la identificación oficial vigente (pasaporte, cédula profesional o credencial de elector), e _ 
quien ostente la representación legal de la licitante. No cumple con el punto 3.1, inciso E) al no 

1 

presentar original para cotejo de los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados) al 
31 de octubre de 2020, por tales motivos con fundamento en el numeral 43 fracción I y el punto 8 
prim~r párrafo de las bases se desecha su propuesta. ------------------

Asimismo, se hace entrega a las licitantes de los originales de las identificaciones oficiales vigentes y 
de los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados), toda vez que han sido cotejados 
dichds documentos con las copias que quedan en el expediente de este procedimiento. -----

1 

En observancia irrestricta al Protocolo de seguridad para reanudar la asistencia y actividad laboral 
presencial en las instalaciones del Instituto Electoral de la Ciudad de México, en el marco del "Plan 
Gradual hacia la Nueva Normalidad de la Ciudad de México 2020", el cual considera las medidas 
prevJntivas necesarias para minimizar el riesgo de contagio la enfermedad producida por el virus 
SARS-COV2 (COVID-19), y las demás medidas implantadas por el Instituto ante el COVID-19, de 
entre las licitantes que hayan asistido, éstas elegirán a una, quien conjuntamente con los servidores 
públicos que el Instituto designe, rubricarán las propuestas aperturadas. ----------

1 
1 l 

Deriv~do de lo anterior el representante de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y ~ 
Servicios, solicitó a la y los servidores públicos que rubricaran la documentación legal, administrativa, · 
técnica y económica. Las licitantes de común acuerdo decidieron nombrar a una representante para 
rubricar las ofertas de todas las licitantes, siendo designada la representante de la empresa Total Play 
Telecbmunicaciones, S.A. de C.V., la C. Fianella Monroy Arroyo, las cuales quedan en custodia de la t~ 

convocante para salvaguardar su confidencialidad. --------------------



1' 

''I 

'1 

1 1 

1' 

1 1 

1 1 

1 i 

' 1 

1 I 

i ,,,.,,. 
_/ INS~TO ELECTORAL 
'"-. CIUDAD DE MÉXICO :, .,,; 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS ,, 

i . 
ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACION Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

1 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICANACIONAL No. lECM-LPN-14/20 
1 

En este acto se hace entrega a los representantes de la Unidad Técnica de Comunicación Social y 
Difu$ión y la Unidad Técnica de Servicios Informáticos de los originales de las propuestas técnicas 
recibidas para su evaluación y análisis detallado. -------------------

' 
El di'ctamen del análisis cualitativo de la documentación legal y administrativa de las propuestas 
técnihas y económicas, se dará a conocer en la segunda etapa correspondiente al resultado del 
dictamen y emisión del fallo. --------------·------------¡ 

Se h~ce mención que la y los representantes de la Contraloría Interna y la Unidad Técnica de Asuntos 
Juríd,icos, únicamente asisten para verificar que el procedimiento se lleve de conformidad con lo 
establecido en la normatividad aplicable, más no avalan el contenido de las propuestas y 
docutnentación recibida. ----------------------------

/ 
No e~istiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, siendo las doce horas del mismo dí~ 
que s,e celebró, invitando a los asistentes a la segunda etapa de "Resultado del dictamen y emisión d 1 
fallo"'de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-14/20,·el día dos de diciembre de dos mil veinte 
a las rueve horas con treinta minutos, siendo el lugar de registro y asistencia el área de recepción de, 1 
este Instituto, ubicada en la planta baja del inmueble localizado en Huizaches No. 25, Colonia Rancho"-....,/ 
Los Colorines, Código Postal 14386, Tlalpan, Ciudad de México, en punto de la hora antes establecida, 
el personal de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios trasladará a los ~ 
participantes al área que se designe para este evento. Se firma la presente acta al margen y al calce · / 
por todos los que en este acto intervinieron. ---------------------

¡ • 

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO \ 

VICEt¡JTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE A0QUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

i 
EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

Somot Un IMdtlltode Calld-.1 



1 1 

1 1 

1 1 

' 1 

1 1 

' I · 

~TO ELECTORAL 
~ C✓AD DE MÉXICO ,, 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERV,ICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-14/20 

JAVIER CASTAÑEDA LÓPEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 

1 , 

DE SERVICIOS INFORMATICOS 

FERNANDO GÓMEZ SUÁREZ 
RERRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

EDUARDO KINERET GARCÍA ÁLVAREZ 
REP

1

RESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

URIÉL ANTONIO LÓPEZ ESTEBAN 
REPRESENTANTE DE 
LA CúNTRALORÍA INTERNA 

RODOLFO MARTÍNEZ DAGNINO 
REPfKESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

i 

ANA MARÍA MIRANDA TREJO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

1 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 
1 

JOSÉ MIGUEL VELASCO PEREZ 

FRANCISCO JAVIER ARIAS GONZÁLEZ 
MLM COMUNICACIÓN Y ASESORÍA JURÍDICA, S.C. 

1 

ANTONIO JAVIER CHÁVEZ LLANOS 
BIG o'IGIT, S.A. DE C.V. 

1 

FERNANDO AGUSTIN DACUNTO 
SNAC'K MEDIA, S.A. DE C.V. 

Somo, Un ln,fltuto de, C•lldlld 

ALIZAR EL EVENTO 

\ 
~,.;Hh~._ 

ln d lnslftlllO Cktton,/ di! la CJIJdtJd th, Mhlto "''""''" 'º"'P'""'"tida, y '""'""'mntdól ti adm/11/itn,f f:lt!ttiot1•i tot#k1 Ílllrqras; ."<,.. ~ '-:, 
Nttd1t61 mrtchhmta i!, p,m!cipotl6n éludodt1110 llltl"Yffllff, y p,om<Wrr en ta., t '"' ~al>itoottts d<.' lt, Ciu,'ttd d.; t.f¿wfto lo tultüro i 1 
dffm«rdtlto~ lo pmtU.·lptJtlón l' d t~tc:itfo ~fr,ntt de _la c_Judadcn'4~ ~" Ottt!g,o a /d$ r,rir,cívfo1· rtc:tott'I dt: (a funcidrt t-kttoraf. , ◄ ~T 
, uff<p/!.;ttda ,-en 14> ,tquitllOl /;9ak_1· y r~~lá-Ma•io, v mr/on,fldo tonlf1111o=tttt kr efkaciá d<.' nu,;,t ri.ttma d,; gr>lllffl df: li-,, )l:,.-1( / 
tolh/od ~ctorol.. \.,1:.~ • ';i,.~.:.. 

Rn. J/1019 

H
1

uizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de Méxi o. Conmutador 5483-3800 

Página 6 de 7 



1 1 

1 1 

! 1 

i 1 

INSTITUTO ELECTORAL 
CIUDAD DE MÉXICO 

.,,,; ,, 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

1 , 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACION Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-14/20 

JORGE RUBIO GARCÍA 
PHILIAS ASESORES WEB, S.A. DE C.V. 

i 
FIANELLA MONROY ARROYO 
TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. /~ 

SE RETIRÓ ANTES DE FINALIZAR EL EVENTO 

#-
----------------~ 

--'" \ _ _...;, ______________________________________________ 1_ 
• 1 

----:----·--------------------------------------\' 1 

---;-----------------------------'-) 

Somo, Un 1niliMo de CÁlldW 

C" rl l11slft11to Cltttotol * lo Cludod tk- Mbit(, <'.<h>l!lc>J <cmp,om<"il#a; y ccmp,vm,1tdo1 a odmfntst1111 ;-lt!ttlon•• lóéOIPS inh!ql'O<: .,,•'' ''' '4 ,,, 

rondl.fei1 metcni.1mta il~ portk/po,/ón dudadono lntluyl'nll't; y"'°"'º""'',..,, fa, y le.< !>ol>it<>mu d..- Jo Ciudad dt Mrl,lr<> la tulluta / ~ ◄ _; 1 
drmocrádto~ la pr:1tic.'tpt:c.i61t V t-} -t/t'tCt"ttc ~ÍtflfJ de la audodor.Cá,,. ~l'i GPt!t¡O a kn ptfhtfo(o1- ,~t.tottiS d~ ú1 .(11r.c't'ón t'~ttcm-f. } ◄ ➔r 
.:: t.JMpfi~r.de .ton tci t'i!'Q:1i,.Mt1t if'-qtJltJ ·y ,~.t¡kxmn,tatio,,: r mt/oramlo cotttfrn1omc1tft' la ~firqc.'O. ríe rt~Jtto 1itttmo d~ o..-,t16ff dt ;, .• ►..r( /~ 

i to/ldod ~<fOIOl · \ ''••• , ,6• 

¡ Rrv. 1110n ·v: 

' -~ 
Pági 7 de 7 


